

GAZETA POLAKÓW W REPUBLICIE CZESKIEJ

GŁOS LUDU

WTOREK 26 MARCA 1998 ROKU

TEL./FAKS (069) 66 07 252

NR 36 ♦ CENA 2,- Kč



— Ale co ne to powie niedźwiędź.
Rys. BRONISŁAW LIBERDA



Z KRAJU I ZE SWIATA

• Minister spraw wewnętrznych Jan Rumi na spotkaniu z urzdniami szkół średnich w Pilźnie opowiedział się przeciwko legalizacji narkotyków. (11)

• Zmienił się system finansowania praktyk Opery Państwowej. Jak powiedział prezydent m. Pragi, Jan Koukal, przewiduje się jej przekształcenie w Operę Metropolitalną, finansowaną z kasy miejskiej.

• Francja, Wielka Brytania i USA podpisywały wczoraj układ z Rarotonga o demarkacji z polskimi wojownikami. Pociąg, takążący rozmieszczenie broni jądrowej w tym rejonie.

• Chiny zakończyły manewry w południu Tajwanu. Tajwan proponuje Chińczykowi jednocześnie za certyfikat na demokrację drodze.

• Prezydent Rosji, Borys Jelcyn, wyduktował wczoraj utworzenie jednego państwa z Białorusią. Gotowość do dalszej integracji z Rosją zgłosił - wg B. Jelcyna - Ukraina.

• USA wprowadziły wczoraj etykieci do obiegu nowe 100-dolarowe banknoty.

KOMISJA MA NA SWOIM KONCIE PIERWSZE WYNIKI

Sprawy do wyjaśnienia

BOGUMIN (h) - Powołana przez Radę Urzędu Miejskiego specjalna komisja do zbadania okoliczności przekazania wienośców, do jakich dochodziło w tym mieście w latach 1980-84, ma już na swoim koncie pierwsze wyniki.

Jak poinformował dziennikarzy burmistrz miasta, Petr Vicha, z materiałów zgromadzonych dotąd przez członków komisji wynika, że przypadki przekazania wienośców wymagają wyjaśnienia są trójkrotnego charakteru.

Do pierwszej grupy zaliczyłoby się, która rodzi konkretne podejrzenia, że doszło w tym wypadku do naruszenia litery prawa. Oczywiście każdą sprawę zbadać muszą kompetentne organa śledcze, nie do nas należy formowanie wyroków. Do drugiej grupy badanych spraw zaszeregowali możemy takie przypadki przekazania wienośców lub transakcji gospodarczych, w czasie których doszło, na naszym zdaniem, do powzięcia zasad etyki i moralności. Ponieważ jednak przepisy prawne dotyczące tej sfery

KTO JEST KTO?

Elżbieta II

Od poniedziałku z trzydniową wizytą przebywa w Polsce królowa brytyjska Elżbieta II, w której jej Wysocki spodziewane w Republice Czeskiej, królowej towarzyszy małżonek - książę Filip. Obie wizyty są pierwszymi, jakie brytyjski monarcha składa w tych krajach.

Królowa brytyjska Elżbieta II jest osobą niezwykle prywatną. Według dziennika "Daily Telegraph" jest osobą nieakrobną i samooorganizacji nie w świecie, w którym najbardziej ściszą się promocija i rozgłos. Przekazanie o tajemnicy i świętości instytucji monarchii rozumie, że awa prywatną sferę życia musi rygorystycznie oddzielać od publicznej funkcji.

ciąg dalszy na str. 2

ZALEW WOLNEGO RYNKU TOPI SŁUŻBĘ ZDROWIA

Protest poparły 73 szpitale

Ponad 200 karetka pogotowia przejechało w niedzielę ulicami Pragi, inaugurując w ten sposób poniedziałkowo-wtorkowy protest pracowników służby zdrowia. Przypominamy, że lekarze skupieni w Lekarskim Klubie Zwiazkowym i Związku Lekarzy Czeskich wysuwali postulaty podwyżki płac z 5-13 tys. koron na 8-38 tysięcy koron miesięcznie. Związek Zawodowy Pracowników Służby Zdrowia wraz z Unią Słótarz domagają się zaś zwiększenia taryf płacowych o 40 procent. W strajku bierze ogółem udział ok. 100 tys. osób, wparły go 73 szpitale z ogólnej liczby 198.

W szpitalach naszego regionu strajk przebiegał spokojnie. Jindřich Nikl, pełniący obowiązki dyrektora szpitala w Boguminie, jak wszyscy lekarze tej placówki, nosił w poniedziałek na kłtu czerwoną wstążkę, znaną jako symbolizującą się z postulatami zwiazkowców. "Strajk przebiega u nas formą administracyjną" - powiedział "GL". "Operacje, opieka i przyjęcia pacjentów odbywają się normalnie".

Wzięło weekendowym pracowały szpitale w Trzyciehu Na Sošnie, gdzie, jak powiedziała Barbara Valterová, sekretarka dyrektora, pracownicy noszą zielone plakietki "BOB". I w Hawierzowie. W tym ostatnim chorymi opłakuje się więcej personelu, niż na sobotnio-niedzielnym dyżurach. Jak poinformował nas dr med. Romuald Gasior, akcja strajkowa przebiegać tu będzie tylko w poniedziałek. Tego też dnia zwiazkowcy zdecydowali o formach i czasie przyszłych protestów. Prawie ze wszystkich szpitali wydelegowano przedstawicieli, którzy odjechali w poniedziałek rano do Pragi na akcję protestacyjną. Ambulatoria wcześniej przyszykowały się do strajku, nie umawiając zbyt dużo pa-

dentów. Jednak nikt, kto w poniedziałek zwrócił się o pomoc, jak zapewniał rozmówcy "GL", nie został odprawiany z kwitkiem.

W większości szpitali odbywały się zebrania. Zwiazkowcy argumentowali na nich swoje postępowanie. Irena Malýzová ze Szpitala Górniczego z Poliklinika w Karwinie podkreśliła, że akcja służby zdrowia nie jest wymierzona ani w pacjentów ani w dyrekcję szpitali. Chodzi o zwrócenie uwagi na niekompleksowe podejście rządu. "Konieczna jest kontrola nad ubezpieczeniami, nad ośrodkami zdrowia i racjonalnym wykorzystaniem pieniędzy wybateli. Iluż by był pomyślny, że wolny rynek rozwiąże złożoną sytuację służby zdrowia" - dodaje. (mro)

PYTANIE DO...

STANISŁAWA FOLWARCZNEGO

Przewodniczącego Towarzystwa Nauczycieli Polskich w RC i członka Zespołu Doradczego ds. Szkolnictwa Narodowościowego przy Ministerstwie Szkolnictwa, Młodzieży i Kultury Fizycznej RC.

W ubiegłym tygodniu odbyło się w Pradze kolejne posiedzenie Zespołu Doradczego, w którym pan, wraz z Tadeuszem Szukiewiczem, reprezentuje szkolnictwo polskie. Wiadomo, że na Zeleziu oraz częściowej etniczności, że szkolnictwo polskie jest zagrożone. Czy mówiono na ten temat również podczas środowego spotkania?

Poruszyliśmy podczas obrad wszystkie najistotniejsze problemy naszego szkolnictwa. Dr Pavel Cink, dyrektor departamentu, w którego kompetencjach leży właśnie szkolnictwo narodowościowe, przedstawił nam dwa materiały dotyczące naszych spraw. Po pierwsze stanowisko ministerstwa w sprawie kryteriów przyznawania wyjątków w myśl ustawy 139/95 Dz. U. o szkolnictwie, gdzie sformułowano, że szkolnictwo jest wymienione właśnie jako jeden z powodów do udzielenia wyjątku (o innych można mówić w wypadku, gdy można udowodnić, że obniżenie liczby uczniów jest tylko przejściowe lub gdy chodzi o problemy z dojazdem dzieci do szkoły). Drugim materiałem, który przedstawił nam dr Cink, były budżety Urzędów Szkolnych w Karwinie i Frydku-Milsku, w których podane są kwoty dla szkolnictwa narodowościowego w obu powiatach.

Podczas spotkania omawiano także sprawy przedszkół. Tu niestety kompetencje należą do urzędów gminnych i przedstawiciele ministerstwa polecieli nam, by w tej sprawie zwrócili się do Rady ds. Narodowości przy Rządzie RC. Dalejzymi tematami były działalność Polskiego Centrum Pedagogicznego i wydawanie piśmie szkolnych, "Jutrzenki" i "Ognia" oraz sprawa świadectw i książeczek szkolnych, w których pojawiły się ratujące błędy.

Na zakończenie chciałbym powiedzieć, że w śróde 3 kwietnia odbędzie się spotkanie Rady Polaków oraz przedstawicieli Macierzy Szkolnej i TNP, na którym omawiane będą dalsze wspólne inicjatywy w ramach polskiego szkolnictwa w Republice Czeskiej. (kor)

POGODA

WTOREK Zachmurzenie umiarkowane do mgły, rano i przed południem mro. Temperatura noć od 2 do -2 st., w dzień 4-0 st. C. Wiat wchodni o prędkości 3-6 m/s.

ŚRODA - Wzrost zachmurzenia, możliwość opadów deszczu ze śniegiem. Temperatura w dzień 3-7 st., noć od -4 st. C.

WICEPREMIER PIETREWICZ: "WSZYCY JESTEŚCIE WSPÓLAUTORMI SUKCESU"

"Polonus" dla Sceny Polskiej

CZ. CIESZYŃ (kor, b) - "Jestem zachwycony tym, że mogłem skorzystać z zaproszenia dyrekcji Teatru Cieszyńskiego oraz kierownictwa Sceny Polskiej. Moje pierwsze spotkanie będzie nie tylko okazją do zapoznania się z działalnością Teatru, ale również z atmosferą, z którą nie mam możliwości spotkać się w Warszawie" - powiedział wicepremier Rzeczypospolitej Polskiej, Mirosław Pietrewicz, w sobotę wieczorem podczas premiery sztuki T. Nowaka "A jak królom, a jak katom będziecie" w reżyserii Janusza Klimczyka.

Wicepremier Pietrewicz przed podniesieniem kurtyny orzekł na ręce kierownika Sceny Polskiej, Rudolfa Molnárskiego, nagrodę "Brazowego Polonusa", przyznaną w lutym

Wcześniej M. Pietrewicz był gościem Społecznego Komitetu Patriotycznego Gimnazjum im. J. Słowackiego w Orłowie. Jak powiedział nam Piotr Zabinski, członek Komitetu, inicjatywa odrodzenia się gimnazjum w nowym kształcie może liczyć na wsparcie moralne i materialne Polaki.

Na spotkaniu z Radą Polaków jej prezes, Wawrzyniec Fódjak, zaprezentował wicepremiera Pietrewicza za strukturą organizacyjną Kongresu Polaków w RC i zakresem działalności jego organów. Problematykę m. in. rewnykcją mienia przedwojennych polskich organizacji oraz sytuacji szkolnictwa polskiego przedstawiła Danuta Branna (na marginesie nieuczestnej), w opinii społeczeństwa polskiego w RC, dla tego ostatniego nowelizacji ustawy szkolnej M. Pietrewicz zaakcentował, iż "rząd polski oszukuje, że rząd

ciąg dalszy na str. 2

PRZYCYNĄ BYŁO USZKODZENIE GROBLI

Woda w piwnicach

SKRZECZON (h) - Woda, która wylała się wczoraj ze skrzeczackiego potoka przez uszkodzoną przepławidło przez grzyzień lub niedzielną intensywną opadę deszczu grobli, zatopiła ogrody i piwnice około 10 miejscowych domostw. Jak powiedział nam kierownik wydziału ds. środowiska Urzędu Miejskiego w Boguminie, Pavel Klimovič, w czasie wiosennych roztopów lub wlewnych deszczów tego rodzaju nieprzejętym sytuacja zdarzając się w tej dzielnicy miasta stosunkowo często, ludzie próbują więc sami zapobiegać większym zniszczeniom, instalując w piwnicach pompy.

Skutki wczorajszej lokalnej powodzi pomagali likwidować strażacy oraz pracownicy Urzędu Miejskiego, który jest administratorem potoka. Wysokość strat materialnych na razie nie jest znana, w niektórych piwnicach jednak woda sięgała poziomu jednego metra.

PUBLICZNOŚĆ ZA, JURY PRZECIW...

Co słysząc u mjr. Szmauza?

Teatr im. mjr. Szmauza wziął w sobotę udział w Przeglądzie Teatrów Niezadających w Walekaim Miedzyczechu. Pomimo że nowy spektakl jedynych na przeglądzie przedstawicieli Zeolite, "Tangobolero" w reżyserii Urszuli Kurek i Zbyzka Czudka, zachwylił walekaim publiczność, "Szmauz" nie będzie reprezentował północnych Moraw na teatrowym festiwalu teatralnym "Brámkův Plesk".

W przeglądzie, którego celem jest wyłonienie dwóch uczestników festiwalu w Plsku, wzięło w tym roku udział 10 zespołów z północnych Moraw i Śląska oraz po jednym zes-

pole z południa Moraw i Słowacji. Jury przegladu zdecydowało, że do Plsku pojedą zespoły "Dekadenni dwadwo Berukki" z Hranio na Morawach oraz opawski "Tyjatr".

W wypadku Szmauza jury wysoce oceniło ekspresję aktorów, perfekcyjne wykonanie techniczne oraz wielki ładunek energii. Stwierdzili jednak urzozcy, że brakowało w spektaklu głównej myśli.

"Niestety, jurorzy zjawili się na naszym przedstawianiu dopiero w 10 minut po rozpoczęciu spektaklu, a trwa on przecież tylko 15 minut" - powiedział nam członek Szmauza, Marek Michalek. "Mielibyśmy zresztą

pecha od samego początku - przywidziłyśmy niestety inne nagranie Bolera Revela, niż to, które brzmiało na próbach. To na trochę straszało. Można jednak mówić o sukcesie - publiczności się podobało, o czym świadczą chociażby to, że zaproszono nas już ze spektaklem "Tangobolero" do Opawy i Olomuca".

Jak się dowiedzieliśmy, termin zaojzłazkiej premiery nowego dzieła Teatru im. mjr. Szmauza nie jest na razie znany. Już dziś jednak o godz. 19:00 można obejrzeć Szmauza w sali kinowej Filii Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie w spektaklu "Kometa". (kor)

OD PONIEDZIAŁKU DO NIEDZIELI

18 - 24 III

- Szwedzi premier Ingvar Carlsson (61) podał się do dymisji. Nowym szefem rządu został Göran Persson (47).
- Policia motowała rozbiórka ładunek wybuchowy o dużej mocy, podłożony w autobusie.
- Przewodniczący Komunistycznej Partii Rosji, Żukow, twierdzi, że w obecnym prezydencie Jelcynowi rozważany jest wariant użycia siły w odpowiedzi na decyzję Dumy, która przyjęła uchwałę uniemożliwiająca rozwiązanie ZSRR.
- Przedstawiciele władz chińskich zagrozili zrzuconiem bomb atomowych na Los Angeles, jeśli Stany Zjednoczone bronić będą Tajwanu przed interwencją Chin.
- Prezydent RP, Aleksander Kwaśniewski, pisząc w tym miesiącu zaproszenie oficjalne papieża Jana Pawła II do złożenia wizyty w Polsce. Wizyta miałaby mieć miejsce w maju przyszłego roku.
- Rosyjski minister obrony, gen. Grieczi, zapowiedział, że w kwietniu rozpocznie się stopniowe wycofywanie wojsk rosyjskich z Czechosk.
- W czasie potaury dyktetyki w filiparkiej Manili zginęło przeszło 150 osób.
- W Naczelny sąd państwa był prezydent Czech i Polski, Václav Havel i Aleksander Kwaśniewski.
- Celnicy czescy skonfiskowali w Pradze rekordowy ładunek przeszło 7 ton marihuany.
- Prezydent RPA, Nelson Mandela, rozważa się o powołanie Jona Mabinu.
- W Pradze odbyło się spotkanie ministrów spraw zagranicznych 12 krajów Europy Środkowej i Wschodniej z amerykańskim sekretarzem stanu, Warrenem Christopherem, dotyczące sprawy rozszerzenia NATO.
- Wysoce postawiony urzędnik ukraiński oświadczył, że nowe trzecie mieszkańców tego kraju korzystać ze skazanej w skutku awarii w Czernobylu wody.
- Co najmniej 30 osób zginęło w wyniku trzęsienia ziemi w północno-zachodnich Chinach.
- Sławny tenor Luciano Pavarotti oznajmił, że po 36 latach małżeństwa zamierza się rozwieść. Przyczyną jest związek z 25-letnią sekretarką osobistą, która oczekuje dziecka Pavarottiego.
- Policia pakistańska uwolniła 42 dzieci, które zostały w islamskiej szkole skrupowane lekcjami i sznurami przez nauczyciela Koranu.
- Były szef sztabu armii irackiej, gen. Nazak Chazradi, bohater wojny z Irakim, został uciekając do Jordanii.
- Pikarze "Sławni" Praga osiągnęli historyczny sukces, awansując do półfinału Pucharu UEFA. Pikarze "Legii" Warszawa zostali wyeliminowani przez Panathinacos Ateny z rozgrywek Ligi Mistrzów.
- Na nocnym niebie pojawiła się widoczna gołym okiem kometa Hyakutake, odkryta przez japońskiego astronoma-amatora.
- Senator Bob Dole wygrał kolejną prawybory Partii Republikańskiej w USA. Stał się tym samym najpopularniejszym kandydatem wśród partii na urząd prezydenta.
- Wzrasta liczba brzojów, które wprowadzają zakaz importu brytyjskiej wolowiny w związku z zagrożeniem "chorobą szalonych krów", która - jak twierdzi niektórzy naukowcy - może spowodować u ludzi poważne uszkodzenia mózgu i śmierć.
- W związku z pogorzeniem się stanu bezpieczeństwa w Polsce konieczne jest zastąpienie kar, tak, aby pełniły funkcję odstraszającą - powiedział marszałek Sejmu RP, Józef Zych.
- Dochodziący prezydent Li Teng-Huej oddał zdecydowane zwycięstwo w wyborach prezydenckich na Tajwanie.
- W Wilnie odbył się VI Zjazd Związku Polaków na Litwie. Skrytykowano na nim przedstawicieli władz Polski, w tym prezydenta, za unikanie spotkań z polskimi środowiskami na Litwie.
- Zdrowe szeszościoro urodziły się w Albany w USA. Dzieci wążą po 900 gramów.
- W Kormos wystartował amerykański wahadłowiec "Atlantis" z 6-osobową załogą na pokładzie. W niedzielę połączy się na pięć dni z rosyjską stacją orbitalną "Mir".
- Podczas ataku wojska na kryjówkę partyzantów kolumbijskich żołnierze znaleźli ponad 17 ton marihuany.
- Kilkadziesiąt tysięcy osób wzięło w Mirsku udział w demonstracji przeciwko planowanej unii Białorusi z Rosją.
- Premier Tajwanu, Lien Czan, zapropowal Chinom podpisanie traktatu pokojowego.
- W wypadku autobusu w Indonezji poniosło śmierć 31 osób, a kilkadziesiąt zostało rannych. Większość ofiar opaliła się żywcem. (M. B.)

KOŚCIÓŁ KATOLICKI PODLICZA

Ilu jest wiernych?

PRAGA - W kościołach rzymskokatolickich odbyła się w niedzielę, zainicjowana przez Czeski Episkopat, akcja liczenia wiernych uczestniczących w niedzielnych mszach świętych - jej wyniki znane będą w połowie kwietnia.

Poprzednia tego typu akcja, zorganizowana podczas piątej niedzieli okresu postu w marcu 1984 roku, pozwoliła stwierdzić na nabożeńskich obecnosc 477 239 osób, tj. 4,53 proc. ogółu mieszkańców RC. Podczas posu w roku 1991 przyna-



Na dobre zademonstrowano się w kościele przy ul. Cieszyńskiej 21 w Czeskim Cieszynie. Polscy Cieszyńczanie, przezniesione tu w kwietniu ul. z Karwin. Wykorzystany został nawet korytarz, gdzie pracownicy centrum, kierowanego przez dyrektora Irene Nufa (na zdjęciu z lewej), zastawili wystrój z podkładkami i nowymi pedagogicznymi dydaktycznymi. Od stycznia br. w tym samym gmachu zbieramy materiały do publikacji "Jutrzenki" i "Opnie", piśmie szkolnych wydawnictw przy PCP. Fot. "GL" - TOMASZ ŻYWIŁEK

Elżbieta II

Dokończenie ze str. 1

Elżbieta Aleksandra Maria urodziła się 21 kwietnia 1926 roku w londyńskiej dzielnicy Mayfair w rodzinnym domu dziadka ze strony matki. Była starszą córką księcia Yorku - młodszego syna króla Jerzego V. Po śmierci Jerzego V w 1936 r. jej siostry (starszy brat ojciec) został królem jako Edward VIII. Po 327 dniach panowania abdykował, torując drogę do tronu jej ojcu, który jako Jerzy VI panował w latach 1936-1952. W 1947 r. księżniczka Elżbieta poślubiła księcia Filipa, porucznika artylerii brytyjskiej, wywodzącego się z grecko-niemieckiej rodziny arystokratycznej. Księżkę Philippa Schleswig-Holstein-Sonderburg-Glücksburg w 1947 r. jako Philip Mountbatten. Ze związku urodził się Karol (1948), Anna (1950), Andrzej (1960) i Edward (1964). Małżeństwa trojga najstarszych dzieci okazały się nieudane. Edward jak dotąd jest kawalerem.

Z racji swoich konstytucyjnych obowiązków Elżbieta II od czasu objęcia tronu w 1953 r. miała do czynienia z dziesięcioma premierami i piętnastoma kanclerzami skarbu.

Największą żywołną panją królowej Elżbiety II są konie i wyłochy konne. Wśród informacji zapowiadających wizytę królowej brytyjskiej w kraju nad Wisłą prasa polska zamieściła notki przypominające o polskich kołgach Elżbiety II Windsor. Jest ona mianowicie spowinowacana z dynastią Jagiellonów. Ojciec pod koniec XV w. jedną z córek Kazimierza Jagiellończyka, Zofia, wydał za żonę za Fryderyka, margrabiego brandenburskiego i król węg. Kalazyna, poślubił z kolei Fryderyk II, elektor Palatynatu. W późniejszych czasach jedną z córek palatynskiego księcia wydana za Ernesta Augusta, elektora hanowerskiego. Pod koniec XVII w. Jerzy, syn wspomnianego Ernesta Augusta, został królem Włoch i Brytanii jako Jerzy I. Z kolei Elżbieta II jest siódmym monarchą angielskim wśród panujących "informalnie" m. in. w Warszawie "Super Express". W żywej księżce Filipa również płynie krew Jagiellonów.

leńność do Kościoła rzymskokatolickiego zadeklarowało 38,63 proc. obywateli. Z danych z marca 1994 roku wynika, że na niedzielna mszę wchodziło średnio 11,73 proc. z nich, tj. 0,9 proc. ogółu mieszkańców, w piñeńskiej dane te wyniosły odpowiednio: 30,25 proc. 5,13 proc. i 1,55 proc. w prakcji: 28,57 proc., 8,71 proc. i 1,92 proc., w czeskojęzycznej: 44,33 proc., 8,25 proc. i 3,66 proc., w krakowohradeckiej: 34,62 proc., 10,58 proc. i 3,66 proc.

Najlepszą sytuację panuje tradycynie w diecezjach morawskich. W diecezji olomunieckiej wyznaczenie rzymskokatolicki podał 60,37 proc. mieszkańców, z czego w niedzielę chodziło do kościoła 15,73 proc. tj. 7,93 proc. ogółu obywateli tej diecezji. W diecezji brneńskiej dane te wyniosły odpowiednio: 54,31 proc., 15,94 proc. i 1,86 proc.

Dane zebrane przez Czeski Episkopat mają służyć jako informacja dla biskupów w poszczególnych diecezjach przy podejmowaniu decyzji o działalności parafialskiej, decyzji personalnych i ekonomicznych. Prymas, Miroslav kardynał Jan Prázný, uważa, że to, iż w niedzielne msze chodzi po miliona osób, nie jest głównym wskaźnikiem życia Kościoła rzymskokatolickiego w kraju.

"Polonus" dla Sceny Polskiej

Dokończenie ze str. 1

czeki będzie traktować prawa polskiej młodzieży narodowej według standardów europejskich, a dobre stosunki dwustronne będą do tego dobrą podstawą".

W niedzielne przedpołudnie wicepremier Miroslav Pietrewicz wraz z towarzyszącymi w przelocie odwiedził w Warszawie, dyrektorem gabinetu wicepremiera Andrzejem Mickiewiczem oraz konsulem RP Piotrem Swarcem - złożył pod pomnikiem Franciszka Żwirki i Stanisława Wigury w Cierlicku-Koźdeciu wieniec biały i czerwony z goździków, po czym zwiędził w pobliżem Oczu Polakim ekspozycję poświęconą obu lotnikom oraz historii i współczesności polskiego lotnictwa wojakowego. Gości oprowadził starsza Cierlicka Wacławka Fojcik i kustosz ekspozycji, Jan Przywara.

Poproszony o ocenę "na gorąco" swojej pierwszej wizyty wśród rodaków na Zazuliu, M. Pietrewicz po-

GŁÓWNY TEMAT JERZYJSZEGO POSIEDZENIA

Polityka mieszkaniowa

CZ. CIESZYŃ (kor) - Polityka mieszkaniowa miała być głównym tematem roboczego posiedzenia przedstawicielstwa mijskiego, które odbędzie się jutro o godz. 18.00 w sali posiedzeń czeskojęzycznego ratusza.

Jak poinformował nas wiceburmistrz Zdeněk Budínky, oalem spotkanie będzie przede wszystkim wymiana poglądów na temat koncepcji polityki mieszkaniowej miasta.

"Tak jak w całej republice, również w Czeskim Cieszynie sytuacja mieszkaniowa nie jest najlepsza" - mówi Z. Budínky. "Odbiór ubiegających się o mieszkanie jest sporo, a mieszkańcy za mało, lista zainteresowanych coraz bardziej się wydłuża. Dlatego trzeba jak najwcześniej zna-

leźć optymalne rozwiązania. Niestety - koszty budowy jednego mieszkania wahają się w granicach od 800 tys. do 1,4 mln kor. Myślmy więc o innych możliwościach - na przykład o tym, by stworzyć jak najlepsze warunki dla zamieszkałych w budowlach domów rodzimych, o niższych cenach parcel budowlanych".

Jednym z punktów jutrzejszego posiedzenia będzie też omówienie projektu zasad sprzedaży mieszkań komunalnych.

Ubrany Dawid

Władze miejskie Jerzyczolimy otrzymały w darze od Florencji kopie posągów króla Dawida, dzieła Verrocchio wlokiego rzeźbiarza i malarza z XV wieku. Posąg jest mniej znany od słynnego posągu tego samego króla, wyrzeźbionego w marmurze przez Michała Anioła. Ma jednak nad nim tę przewagę, że - w przeciwieństwie do Michała Anioła - Verrocchio wyrzeźbił króla ubranego.

Początkowo władze Florencji zamierzały podarować Jerolimowi, z okazji 3000. rocznicy utworzenia Królestwa Izraela, kopie posągu wyrzeźbionego przez Michała Anioła, ale Jerolim odmówił, obawiając się protestów żydowskich ortodoksyjnych. Wyzają oni, że nagi Dawid obraża ich uczucia.

Verrocchio wyrzeźbił Dawida w brązie, ubranego w zbroję rzymskiego centuriona i operującego stożką o gło-

Z POLSKI

● Przebywająca w Polsce królowa brytyjska Elżbieta II uhonorowała wczoraj prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego Wielkim Krzyżem Rycerskim Orderu Łaźni. A. Kwaśniewski wręczył Elżbiecie II najwyższe polskie odznaczenie - Order Orła Białego.

● Na warszawskiej Woli odbyło się 3 meczowy podgrzany w ubiegłym w październiku 20-letniego studenta UJ Wiesława Królaka. W meczu z jego udziałem, w czwartkowym popołudniu przedwieczornym, odbyło się przedsięwzięcie "młodzieży" w ramach "młodzieży" w ulicami stolicy.

● W województwie jankowskim, w powiatku, walczyli i walczący w obawie przed groźbą powodzi - informacja Główny Komitet Województwa.

● Ponad milion protestów w związku z nowelizacją ustawy "O planowaniu rodziny, ochronie płodu ludzkiego i warunkach dopuszczalności przerywania ciąży" wpłynęło do marszałka Sejmu, Józefa Piłsudskiego - jak poinformowała Polska Federacja Kobiet i Krzyżem Rycerskim Orderu Łaźni.

● W ramach Programu Polskiej Prywatyzacji wydano od 22 listopada ub. roku do dzisiaj prawie 10 m. świadectw udziałowych.

● Granice polsko-litewskiej wzdłuż o patrolowane linia dwa polskie linie graniczne wyposażył w kamery i termowizory - linny sprzęt specjalistyczny.

● Wg danych GUS, łączna liczba banków w Polsce w pełni funkcjonujących przez kapital zagraniczny (banków) i banków ze znaczącym udziałem kapitału obcego (24) wyniosła 23 proc. przychodów banków ogółem.

UWAGA! UWAGA!

POLONIADA

Ważne! Wzrost, dnia 29. 3. 1996 o godz. 14.00 w Klubie PZKO przy ulicy Borka w Czeskim Cieszynie odbędzie się Konkurs dla Młodych - Poloniada. Jest to konkurs, w odróżnieniu od zeszłych lat, indywidualny. Nagrody dla uczestników ufundowali: Cieszyńska Drukarnia, Konsulat Generalny RP w Ostrowie i ZG PZKO. Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału.

POLICJA DONOSI

Osuzat za kratkami

Zatrzymano 39-letniego mężczyznę z materiału genetycznego o DNA. Zawierają one ogólnie około 3 mil. "bitów". Naukowcy chcą rozszyfrować je wszystkie, aby móc znaleźć wszystkich utraconych genetycznych przodków. Na tej podstawie można byłoby wyznaczyć ród zindywidualizowane "lektary molekularne".

Postrach sekretarek

Firma Philips prowadzi prace rozwojowe nad komputerem, który będzie pisał pod dyktando. roboti i tłumacza na różne języki i udzielał informacji na wiele tematów. Po trzech latach prac badawczych w ramach programu "Verbot" laboratorjum Philipsa w Aachen i Niemiec i Odrodek Baden nad Bztuchą Inteligencja zapowiedziała, że prototyp komputeru dyktando będzie gotów prawdopodobnie w 2000 roku. Philips chce napierw wprowadzić na rynek system dziający pod dyktando, obliczony szczególnie na potrzeby radiolodów, a więc znający najdokładniej ich terminologię.

Materiały nie sęgnowane pochodzą z serwisu Informacyjnego Polskiej Agencji Prasowej.

KRONIKA RODZINNA

Dnia 26. marca minęła 9. rocznica zgonu naszego Drogiego...
śp. FRANCISZKA PULCERA
z Obrechot, z szacunkiem i wdzięcznością wspominają najbliżsi.
C 52/056

Wieść przytni, lecz smutek i żal pozostają.
Dnia 27. 3. 1996 minęła 2 rocznica, kiedy nagłe odezwał się nasz najbliższy rodzinny grona nasza Najdroższa...
śp. ELŻBIETA SZCZEPANIKA
Prosimy wszystkich, którzy ją znali, aby zachowali ją w żywej pamięci. O chwile wspomnień prosi małżonkowie i synowie z rodzinami.
C 64/057

IMIENINY OBCHODZĄ: 26. 3. - EMANUEL, FELIKS, LARYSA, MANUELA, NIKIFOR, TEODOR, TWORZYMIER; 27. 3. - BENEDYKT, ERNEST, ERNESTYN, JAN, LIDIA, ROŚCIMIAR, RUPERT, DITA, ALENA

SCENA POLSKA - Trzyniec: A (św. król) (26. godz. 11.45 gr. 3)
STUD IV, godz. 19.45 gr. A-4), Kopciuszek (27. godz. 12.30 gr. STUD V, godz. 18.00 gr. VI-3)

ORLOWA - Wazochwał: Przeladawcy (26. godz. 18.30), Wywołanie z więzienia Shawhanek (27. godz. 18.30), KARWINA - Centrum: Jumanji (26, 27. godz. 17.45, 20.00), Reflex: Mutant (26, 27. godz. 17.00, 20.00), Biblioteka regionalna: Partia szlachy (26. godz. 17.30), Hawierzów - Świt: Smiercąca mija (26, 27. godz. 17.45, 20.00), Centrum: Kłopoty zmysła Binka (26, 27. godz. 19.30), Drzewo marek (28. godz. 17.45, 20.00, 27. godz. 9.00, 17.45, 20.00), TRZY-MEC - Kosmos: ...ani śmierć nie bierze (26, 27. godz. 17.30), Ska miłość (26, 27. godz. 20.00), CZESKI CIECZYN - Central: Ogród (26. godz. 18.15, 18.30).

KARWINA - Do końca marca wystawa pt. "Kolej waskatorowa" (sala wystaw Państwowego Archiwum Powiatowego).
Do 28. 3. - wystawa prac rzemieślniczych w Dworku

Z ŻYCIA PZKO

Ambitne plany odrzychowiczanki
Kiedy w dniu 7 stycznia odrzychowiczy PZKO wyczerpał się do domów po nietrywialnym zebraniu sprawozdawczym, bo najgłośniejszym spotkaniem towarzyskiemu, nie przyszło, że podawane tu wnioski muszą ich już wtroszczyć do niemałego stopnia.

1. Ilek sędzią się w Domu PZKO co tydzień na próbnych miłośników tańca, tańca, tańca nad i przegani roku 1996 członkini zarządu.
Odbijają się kulę po strachu jaworowego, spotykają się najstarszą członkinią Koła, aby wspomnieć swoją działalność związkową, dzięki której przetrwał Kolo latniego po dniach.
Byli zadawoleni, że przez nich wybudowany Dom PZKO moim widać w kolonie gminy i w świadomości jej obywateli.

Po dwóch tygodniach czasie spotykają się znowu byli członkowie, próbując przekonać byłego dyrygenta chóru i samych siebie, że może uda się znowu powrócić do regularnych prób.

1. Krynka Zwolińska - "Mała historia sztuki"
2. Wojciech Dziebażewski - "Nasze środowisko" (podręcznik dla klasy I)
3. Janusz Jazdowski - "Środowiska dalekie i bliskie" (zeszyt ćwiczeń do środowiska społeczno-przyrodniczego dla klasy 3)
4. Stanisław De Korwin - "Dziecko na drodze" (40 lektur na temat bezpieczeństwa drogowego)
5. Hubert Rulikowski - "Poradnik. Uczeń się samodzielnie"
6. Rosa Vazta, Margalit M. Huth, Scott A. Miller - "Psychologia dziecka"
7. Maria Nagajowska - "Słowa i świat" (język polski 6)
8. Wojciech Lamontowicz - "Państwo współczesne"
9. Jan Iłuk - "Polsko-angielski słownik wyrazów i zwrotów lekcyjnych"
10. Roman Dziwiałowski - "Zabawy i gry ruchowe"

Wielomilki Zmiejty, Odrzychowice

NOWOŚCI WYDAWNICZE

- 1. Krynka Zwolińska - "Mała historia sztuki"
2. Wojciech Dziebażewski - "Nasze środowisko" (podręcznik dla klasy I)
3. Janusz Jazdowski - "Środowiska dalekie i bliskie" (zeszyt ćwiczeń do środowiska społeczno-przyrodniczego dla klasy 3)
4. Stanisław De Korwin - "Dziecko na drodze" (40 lektur na temat bezpieczeństwa drogowego)
5. Hubert Rulikowski - "Poradnik. Uczeń się samodzielnie"
6. Rosa Vazta, Margalit M. Huth, Scott A. Miller - "Psychologia dziecka"
7. Maria Nagajowska - "Słowa i świat" (język polski 6)
8. Wojciech Lamontowicz - "Państwo współczesne"
9. Jan Iłuk - "Polsko-angielski słownik wyrazów i zwrotów lekcyjnych"
10. Roman Dziwiałowski - "Zabawy i gry ruchowe"

Nowości wydawnicze można obejrzeć w katedze DIOACTA przy ul. Ciepłej 7 w Czeskim Cieszynie, gdzie można też składki zamówienia na wysyłce wymienione tytuły.

GŁOS LUDU

P.O. Box 28, Nowinowski 3, telefon: 887/711, adres: 96-072/262, adres pocztowy: 96-072/798, telefon: 887/742, 887/726, fax: 887/752
Opłata za wywołanie pocztowego 100 zł, opłata za listy w pocztowych podaniem pod nr. tel. 887/752 czynna jest sekretaria redakcyjna, w Oddziale Literat. i Art. Bibliotecz. Regionalnej w Karnie-Fryszacie (na rynek) w godzinach otwarcia, w dni powszednie w godz. od 8.00 do 18.00 w Urzędzie Nadzwyczajnym AD BEWRIN, ul. Świdnickiej 18.
Cz. Cieszyn - Pismo wychodzi w formie, czwartki i soboty. Kolportaż PMS - Biuletyn Współczesny - Odrzychowice - przy ul. Ciepłej 7, 22.50 Wskazówka nocna Premiery TV, 23.00 "Bestwestnie odkrycia" (film USA), 0.40 Teledyskiy

Two circular portraits with names: Dnia 25. 3 minęła 11. rocznica...
śp. HELENA KRZYŻANKOWA z Pioski. O chwile odcich wspomnień prosi i dziękuję małżonkę Janę, Paweł, Karol, Wiesław z rodzinami.
0-13

Z głębokim żalem zawiadawiamy krewnych, przyjaciół i znajomych, że dnia 23. 3. 1996 nas na niebiosa opuścił po długiej i ciężkiej chorobie w wieku 68 lat nasz Kochany Mąż, Ojciec, Teść, Dziedek, Brat, Szwagier i Wujek...
śp. CZESŁAW NASTULCZYK
zamieszkały w Czeskim Cieszynie, dawniej w Łękach. Pogrzeb Drogiego Zmarłego odbędzie się w czwartek, 28. marca 1996 o godz. 15. z kościoła katolickiego w Śibicy na miejscowy cmentarz. Zaznaczona rodzina.
AD 047

Biuro podróży SLESTOUR

na MAZURY I nad BAŁTYK
Swinoujście • Jastrzębia Góra • Makowo
7-dniowy pobyt z pełnym wyżywieniem - od Kč 2950,-
Kilenci, którzy wykupią cały pobyt do 31. 3. 1996 KORYZYSTAJĄ Z 26% ZNIŻKI!!!
GREGJA - Riviera Olimpijska - Parafia
Samolotem z OSTRAWY
cena: od Kč 5.500,-
Nasz adres: 737 01 Czeski Cieszyń, Świdnickiej 28
tel. 0282 371843, tel./fax: 0282 368845

barza Nikosa Armutidisa i malarza Libora Lipy (MDK Karwina - sala wystaw im. J. Mánesa).

co, gdzie, kiedy

PTTS "BESKID ŚLĄSKI" i KPNL - zapraszają na wycieczkę po zdrowie dnia 28. marca. Zbórka na dworcach w Boconowcach o godz. 8.17.
HAWIERZÓW-MIASTO - Klub Emerytów zaprasza na spotkanie Klubowe w czwartek 28. 3. 1996 o godz. 18.00 do świetlicy przy ulicy Małuska 2. Prelekcje pt. "Korynka" wygłosi pani inż. Halina Gawińska.
HAWIERZÓW-ZWYCIĘCIE - Zarząd MK PZKO serdecznie zaprasza wszystkich członków i sympatyków na prelekcję pana Rudolfa Klusa na temat "Architektura wiosennych ogrodów".
JAWŁONKÓW - Zarząd MK PZKO zaprasza na prelekcję o Japonii z wideokasą, prelegenta p. MUDR A. Pinkwart, do Domu PZKO 26. 3. o godz. 18.30.

ogłoszenia

OLBRACHCICE - Klub Seniora zaprasza na spotkanie w czwartek 28. 3. oraz każdy ostatni czwartek w miesiącu o godz. 17.00 w Domu PZKO.
KARWINA-NOWE MIASTO - Z okazji Dnia Nauzyciela Kółko Historyczne przy miastowej PBP zaprasza miłośników historii na swą 3. wystawę (numizmaty, banknoty, znaczki, monety i bitycyjna Złota Ruda), która odbędzie się w dniach 28 i 29. bm. w godz. od 9.00 do 16.00 w budynku szkoły.

UWAAGI - Osoby zatrudnione w Polsce, zainteresowane rozwiązaniem wyjątkowych z tego problemu, zapraszamy na spotkanie Bar "Ola", Klub PZKO Cz. Cieszyn, ul. Bołtka, 28 marca 1996 godz. 18.00. W imieniu grupy inicjatywnej dr Halina Rusek.
AD 048

SPRZEDAŻ GARAZÓW z ratuszem w Czeskim Cieszynie - najniższa oferta. Tel. Cz. Cieszyń 870 78.
B-046

CZESKI PROGRAM TELEWIZYJNY

WTOREK 26 MARCA

- NOVA:
0.00 Światło i Noc
0.30 "Miejski niepokój" (serial)
0.15 "Cuda" (serial)
10.06 "Columba" (serial)
11.40 Obywatelski sąd
13.06 "Na zewnątrz" (serial)
13.30 "Dziesięć złotych" (serial)
13.38 "Znalezienie i zobowiązanie" (serial)
14.00 Zarysuj (teledyski)
14.28 "M.A.B.H." (serial)
14.50 "Tak płyni z nami" (serial)
16.30 "Głiny z Hill Street" (serial 1/20)
16.30 "Znalezienie i zobowiązanie" (serial)
17.00 "Delfes" (serial)
18.00 Zarysuj (teledyski)
18.22 "Zmyna" (serial)
18.30 Prognoza pogody
18.30 DTV, serial
0.00 Chundurovsky show (pr. rosyjski)
10.00 "Spatial Chicago Hope II" (serial)
21.40 Wielkie dane
21.42 "M.A.B.H." (serial)
23.16 "MacOlyer" (serial)
23.28 Dziesięć złotych (pr. public.)
23.38 RC-Turcja (pilka nożna).

TC 1:

- 0.00 Studio 6
0.30 "21"
0.00 Wiadomości
0.06 Piątek (pr. dla dzieci)
0.45 Śpiący domowy
10.00 "Lemonadowy Joe czyli Końskie opoki" (komedia czecha)
11.38 Na zastawianej się i kłóć (zamy kamer)
11.55 "Pan Mouta" (serial anim.)
12.00 Wiadomości
13.00 Odpowiedzi na listy telewidców
13.10 Kawalerka (pr. public.)
13.18 Fenomen "Queen" (film dok.)
14.16 Lapidarium
14.30 Animałs
14.45 Konta konworski Adamowscy
16.06 Wiedźma
16.30 "Arebela" (serial)
16.00 Wiadomości
16.06 "Prawa w Los Angeles II" (serial)
16.00 Aerobik - Barz
17.00 Cyberball (osobowości, pomyślny)
17.50 Wiozyczynka
18.00 Prognoza pogody
18.06 Report
18.20 "Światła rzeka" (serial)
19.10 Wiercerom na ekranie
19.18 Wiozyczynka
19.30 Wydarzenia, pogoda
19.35 Branki, punkty, setki
20.00 Kłopoty zmysła Binka (serial)
20.30 Kłopoty zmysła Binka (serial)
21.00 "Szkielety" (serial)
21.30 "Głiny z Hill Street" (serial)
22.10 Wiadomości
22.30 Stud. ad. (pr. naukowy)
22.38 Żywa i epoka Jezusa Chrystusa (serial dok. 1/2)
0.10 "21".

TC 2:

- 0.00 Euronews, 0.45 Report, 0.30 Studio 6, 12.00 Euronews, 12.30 Magazyn śniadaniowy, 13.15 "Szkielety" (serial), 14.20 "Spatial na poręczniku" (serial), 15.30 Klub Seniora, 16.30 Sportissimo (Kajak na wodzie, 16.45 Biał (zestawie małe finały wy gry o ekstraklasę hokeja na lodzie), 19.30 "Szkielety" (serial), 19.58 Wiercerom na ekranie, 20.30 Żywa i epoka Jezusa Chrystusa (serial dok.), 20.50 J. B. Seoh: "Tocznia i kupa d moli" w wykonaniu Karola Richtera), 21.00 "21", 21.30 Klub "Hieloper", 22.40 "Miesiąc na wód" (film byłtński), 0.10 Joseph Hayden "Tosny" (pr. niemiecki), 0.10 Aktualności TVB.

PREMIERA TV:

- 7.30 Programy regionalne, 0.30 Teledyskiy, 0.45 "Candy" (serial anim.), 0.10 "Rajka piaz" (serial), 0.40 "Dzika serce" (serial), 10.00 "Sania Barbara" (serial), 10.30 Teledyskiy, 11.00 "A sama" (serial), 11.50 Neopetyczna zwierzęta w Chinach (dok. przyrod.), 12.35 Kraj Łapu (dok. przyrod.), 13.00 "Candy" (serial anim.), 13.30 S.O.S., 15.30 "Rajka piaz" (serial), 17.00 Programy regionalne, 18.00 "Sania Barbara" (serial), 18.45 Szkielety 10, 19.00 Wiadomości, Premiery TV, 19.30 "21", 20.30 "Dzika serce" (serial), 20.50 "72 ostatkiem na wiosnę" (trzytyki "Spatial i polski"), 21.40 Program Miki Właschowej, 22.30 Country style (pr. muz.), 22.50 Wiadomości nocne Premiery TV, 23.00 "Bestwestnie odkrycia" (film USA), 0.40 Teledyskiy.

POLSKI PROGRAM TELEWIZYJNY

WTOREK 26 MARCA

- Program 1:
0.00 Kawa czy herbata? (Bartłomiej Paschard Phasard)
7.45 V.I.P. - rozmowa Jedyńi
0.00 "Albert - pisy Muzerow" (serial anim.)
0.30 Szobota na świecie (teledyskiy)
0.00 Wamona i ja
0.26 Gimnastyka (str-pang)
0.30 Domowy przedział
0.36 Porozmawiamy o dzieciach
10.00 "Cz. Cieszyn" (serial)
10.30 "Cz. Cieszyn" (serial)
10.30 "Cz. Cieszyn" (serial)
11.00 Głaska przy, gdzie stas
11.30 Bawol-wole
11.30 Wiadomości Cz. nowego w Nowym Jorku

ŚRODA 27 MARCA

- NOVA:
0.00 Światło i Noc
0.30 "Miejski niepokój" (serial)
0.15 "Delfes" (serial)
10.06 "Spatial Chicago Hope II" (serial)
10.30 "Dziesięć złotych" (publityczka)
11.10 "Chundurovsky show"
12.00 "Zmyna" (serial)
12.38 "Znalezienie i zobowiązanie" (serial)
13.18 Zarysuj (teledyski)
13.40 "Rodzina Nowaków II" (serial)
14.00 "M.A.B.H." (serial)
14.38 "Tak płyni z nami" (serial)
16.30 "Głiny z Hill Street" (serial)
16.38 RC - Warszawa (measz rewanowy)
17.00 Wiercerom MŁ w plus nożna (dok. lat 81)
18.00 "Rodzina Nowaków II" (serial)
18.30 Prognoza pogody
18.30 DTV, sport
20.00 "Alien Nation" (serial sci-fi)
21.40 Wielkie dane
21.40 "Przebiegi wocy"
21.42 "M.A.B.H." (serial)
23.00 "MacOlyer" (serial)
23.28 "Dziesięć złotych" (serial erot.)

TC 1:

- 0.00 Studio 6
0.30 "21"
0.00 Wiadomości
0.06 Cyberball
0.55 "Pan Mouta" (serial anim.)
10.00 "Domek z kark" (serial)
10.35 Magazyn dla kobiet
11.38 Do oporu (pr. public.)
12.00 Wiadomości
12.30 TVshop
12.30 "Nagroda" (teatr TV)
13.30 Studio 6
14.00 OK pok (piosenkarka Colina Dion)
14.00 Cudowna planeta (serial dok.)
15.10 "Światła rzeka" (serial)
16.00 Wiadomości
16.06 "Candy" (serial)
16.30 Mini masi
17.00 Wiozyczynka
18.00 Prognoza pogody
18.06 Report
18.30 Magazyn polityczny
18.40 Wiercerom na ekranie
18.45 "Arebela" (serial)
19.10 Wiozyczynka
19.30 Wydarzenia, pogoda
19.35 Branki, punkty, setki
20.00 O Danek "Wspomnienie o Hamlecie" (teatr TV)
21.10 Odsz był Bili czyli Partnerstwo dla Jastru
21.40 Arena (pr. public.)
22.00 "Piosenki z łosami Vise II" (serial)
22.35 "Przej z kawałki popczona" (film USA), 1.00 "21".

TC 2:

- 0.00 Euronews, 0.45 Report, 0.30 Studio 6, 12.00 Euronews, 12.45 TV edukacyjna, 13.50 Niedzielną porank z Tomášem Bláim, 14.50 W Żywie (magazyn z wyższych sier), 16.00 Świat moim, 16.00 Bohemia Tow. w narciarstwie, 17.00 "Spatial na poręczniku" (serial), 17.15 "Szkielety" (serial), 17.35 "Szkielety" (serial), 17.55 "Szkielety" (serial), 18.45 Drogi (dok. przyrod.), 19.00 Chęd Zjoła (pr. public.), 19.18 Kultura
19.30 OK pok (piosenkarka Colina Dion), 19.30 Sportissimo, 20.00 "21" (tygodnik muz.), 21.00 "21", 21.30 Klub Barry Moviola (wydarzenie Opatra za muzyką filmową), 22.15 Iwen Kuentner (rozsłki polityki operacyj), 22.35 "Akwali imies" (dramat TV), 0.30 Aktualności TVB.

PREMIERA TV:

- 7.30 Programy regionalne, 0.30 Teledyskiy, 0.45 "Candy" (serial anim.), 0.10 "Rajka piaz" (serial), 0.40 "Dzika serce" (serial), 10.00 "Sania Barbara" (serial), 10.30 Teledyskiy, 11.00 "A sama" (serial), 11.50 Neopetyczna zwierzęta w Chinach (dok. przyrod.), 12.35 Kraj Łapu (dok. przyrod.), 13.00 "Candy" (serial anim.), 13.30 S.O.S., 15.30 "Rajka piaz" (serial), 17.00 Programy regionalne, 18.00 "Sania Barbara" (serial), 18.45 Szkielety 10, 19.00 Wiadomości, Premiery TV, 19.30 "21", 20.30 "Dzika serce" (serial), 20.50 "72 ostatkiem na wiosnę" (trzytyki "Spatial i polski"), 21.40 Program Miki Właschowej, 22.30 Country style (pr. muz.), 22.50 Wiadomości nocne Premiery TV, 23.00 "Bestwestnie odkrycia" (film USA), 0.40 Teledyskiy.

POLSKI PROGRAM TELEWIZYJNY

- 11.50 Przekaz domowy (zaprzeczenie epistolary)
12.00 Wiadomości
12.30 Wiadomości
12.50 Agrolin (polskiy magazyn informacyjny)
13.15 Magazyn Natarak (Redukcja za ubezpieczeniowy)
13.45 Komputerowa szkoła: Power Point (1. i 2)
13.50 Wielkie odkrycia w biologii (serial dok.)
14.15 Parciażony odpowiedzi
14.30 Jajocki
14.50 Kwani (pr. popularnonaukowy)
15.10 Czy genotypy medja produkowane?
15.30 Nauka italiana
14.55 Program anim
15.30 Program rozwiadowy
Ciąg dalszy na str. 4

